
 

 

 

Projekt „Debrzno – Weinbach – Blatno: nasze prawa i możliwości w UE” 
został sfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu 

„Europa dla obywateli” 

 

 

Działanie 1, poddziałanie 1.1 

„Spotkania mieszkańców miast partnerskich” 
 

Udział: Projekt umożliwił spotkanie 188 obywateli, z których 105 pochodziło z gminy Debrzno (Polska), 45 z 
gminy Weinbach (Niemcy) oraz 38 z gminy Blatno (Czechy) . 
 
Miejsce/Daty: Spotkanie odbyło się w Debrznie/ Polska w dniach od 07/07/2013 do  14/07/2013. 
 
Krótki opis: 
 
Dzień 07/07/2013 – poświęcono na zakwaterowanie gości, pokazanie najbliższego otoczenia, przeprowadzenie 
pierwszych zabaw integracyjnych. Władze samorządowe i organizatorzy projektu przywitali grupę z partnerskiej 
czeskiej gminy Blatno oraz gości przybyłych z niemieckiej partnerskiej gminy Weinbach.  
 
Dzień 08/07/2013 – rozpoczęło oficjalne powitanie w auli MOW. Goście zobaczyli także wybrane inwestycje 
zrealizowane w naszej gminie dzięki pomocy UE. Drużyna OSP ze Starego Gronowa oraz mieszkańcy 
zorganizowali młodzieżowe zawody strażackie i ognisko. Wieczorem uczestnicy projektu obejrzeli prezentację 
gminy Weinbach, a grupa taneczna poprowadziła naukę zumby.    
 
Dzień 09/07/2013  przeznaczono na przeprowadzenie quizu "Co ty wiesz o UE?" oraz zajęć integracyjnych „To, co 
nas łączy.” Uczestnicy projektu obejrzeli multimedialną prezentację gminy Blatno, a następnie wszyscy bawili się 
przy muzyce. 
 
Dzień 10/07/2013  poświęcono na wizytę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, podczas której 
omówione  zostały cele i efekty realizacji Programu Regionalnego „Pomorskie w Unii” oraz struktura terytorialnej 
władzy samorządowej i kompetencje samorządu województwa. Uczestnicy zwiedzili także gdańską starówkę. 
Wyjazd zakończył się spacerem po sopockiej plaży. 
 
Dzień 11/07/2013  przeznaczono na poznanie inwestycji zrealizowanych w naszym powiecie dzięki pomocy UE. 
Po wizycie w redakcji "Tygodnika Człuchowskiego" uczestnicy projektu zobaczyli nowo otwartą  wieżę zamku 
krzyżackiego i park miejski, basen i zespół sportowy oraz teren rekreacyjny na jeziorem Rychnowskim. Następnie 
przeprowadzono warsztaty "Czy znasz swoje prawa i możliwości rozwoju w UE?” oraz  grę miejską, podczas której 
poznawano Debrzno poprzez zabawę.  
 
Dzień 12/07/2013  poświęcono na przeprowadzenie warsztatów "Bez UE? Co nam dało zjednoczenie Europy?", 
Uczestnicy projektu zwiedzili także Chojnice, wypoczywali  na basenie w Człuchowie i wzięli udział w zajęciach 
integracyjnych.  
 
Dzień 13/07/2013  przeznaczono na rekreacyjne zajęcia integracyjne nad jeziorem Żuczek oraz debatę  na temat 
wyborów do Parlamentu Europejskiego "Czy mam wpływ na przyszłość UE? Głosować czy nie? Oto jest pytanie”. 
Wieczorem organizatorzy zaprezentowali film i zdjęcia z przebiegu spotkania, przeprowadzono ewaluację i ocenę 
realizacji projektu przez uczestników.  
 
Dzień 14/07/2013 poświęcono na oficjalne pożegnanie przybyłych uczestników. Odbyły się także zajęcia dla grupy 
z Weinbach, która wieczorem odjechała na lotnisko do Bydgoszczy.  
 
 

 

Europa dla 
obywateli 


